
JEŘÁBOVÁ ALEJ 

Před třemi lety žáci naší školy vysadili prvních 20 jeřábů 

prostředních (sorbus intermedia) na Ašáku. Tím začala 

vznikat velmi pěkná alej podél příjezdové komunikace do 

našeho městečka. V letošním roce na jaře přišli žáci 

s nápadem rozšířit tuto alej o další stromky, jelikož výsadba 

prvních stromků sklidila mezi spoluobčany velký ohlas. 

Obrátili se tedy na vedení města s žádostí o pomoc při získání 

grantu na další výsadbu. Pak ale zasáhl koronavirus, a tak jsme 

žádost na nadaci Partnerství museli podat bez žáků. Měli jsme 

ohromnou radost, že naše žádost byla podpořena a doufali 

jsme, že alespoň na výsadbě stromků se budou podílet žáci 

naší školy spolu s občany města. Ovšem opět nám nebylo 

přáno, a tak stromy vysadili pracovníci Technických služeb 

města spolu s učiteli. Bylo vysazeno celkem 10 nových 

stromků, které prodloužili alej o dalších cca. 100 m. Alej 

vypadá opravdu nádherně. 

R. Benešová EVVO koordinátor 


